[image: image1.png]

Российская Федерация
Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
18 декабря 2015 года

                       №  204

О РАССМОТРЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ   ПО ПРОЕКТУ  РЕШЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА НА 2016 ГОД»

                                                                                                           Принято Новошахтинской

  городской Думой

                         18 декабря 2015

Рассмотрев итоговый документ публичных слушаний по проекту решения «О бюджете города Новошахтинска на 2016 год» и поступившие в ходе публичных слушаний предложения, руководствуясь частью 7 статьи 13 Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Новошахтинск», утвержденного решением Новошахтинской городской Думы от 25.08.2005 № 30, Новошахтинская городская Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Итоговый документ публичных слушаний по проекту решения «О бюджете города Новошахтинска на 2016 год» принять к сведению.

2. Принимая во внимание заключение Мэра города Новошахтинска о том, что прогнозируемые поступления по доходам позволят обеспечить социально значимые расходы только на 85 процентов от минимальной расчетной обеспеченности, не включать в проект решения «О бюджете города Новошахтинска на 2016 год» поступившие предложения:

2.1. предложение Н.В. Чепрасовой, проживающей по ул. Харьковской, 68 кв. 26 –   предусмотреть в бюджете на 2016 год денежные средства на содержание вновь введенных детских садов;

2.2. предложение Н.З. Сиденко, проживающей по ул. Кооперативной, 19 – выделить средства  в бюджете города на благоустройство кладбищ (покос травы, уборку мусора и посыпку дорог);

2.3. предложение Т.Н. Модвиновой, проживающей по ул. Харьковской, 253 кв. 38 –  не сокращать расходы на благоустройство города, оставить их на уровне 2014-2015 гг.;

2.4. предложение Л.П. Бесклинского, проживающего по ул. Лебедева , 62 –  рассмотреть вопрос об увеличении средств в бюджете города на охрану окружающей среды в размере 700 тыс. рублей.
Однако, учитывая важность и необходимость данных расходов, вернуться к рассмотрению вышеизложенных вопросов в ходе исполнения бюджета 2016 года за счет поступлений дополнительных источников доходов.

2.5 предложение М.М. Шамхалаева, проживающего по ул. Войкова, 3 – о   внесении в бюджет средств на строительство асфальтированной дороги, расположенной в поселке Тельмана от улицы Войкова, 3 до детского садика «Аленка», в связи с отсутствием проектно-сметной документации на данный объект.
3. Аппарату Новошахтинской городской Думы подготовить письменный ответ заявителям.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.
Председатель

Новошахтинской городской Думы

                                              В.А. Солнцев

Дата подписания

Председателем

городской Думы

18 декабря 2015 года